
 

 

 
Муниципальное образование 

Октябрьский район 
 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 26 » ноября 20 25 г.  № 1178 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменений в решение Думы  

Октябрьского района от 26.05.2023 № 894 

«О порядке определения цены земельных участков и их оплаты» 

 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 07.11.2025 № 439-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 апреля 2008 года               

№ 70-п «О порядке определения цены земельных участков и их оплаты», уставом 

Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 26.05.2023 № 894 «О порядке 

определения цены земельных участков и их оплаты» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 слова «Земельных участков, образованных                               

из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому 

некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, 

членам такого товарищества в размере» заменить словами «Садового земельного участка или 

огородного земельного участка, образованных из земельного участка, предоставленного 

садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, члену такого 

товарищества, в размере».  

1.2. В подпункте 1.6 пункта 1 слова «, гражданам или крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» 

исключить. 

1.3. В пункте 2 слово «единовременно» исключить. 

2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт 

Октябрьского района». 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по экономике и природопользованию. 

 

 

Председатель Думы Октябрьского района                 Н.В. Кочук 

 

 

Глава Октябрьского района              С.В. Заплатин 

26.11.2025 № 1178 «Д-5» 

 

consultantplus://offline/ref=DEB9641E320E32B4CDA56E8AB6C164487682C47705AB687BE316E477B26E619F83AF6C8B16F6EF331D885DC4S5R1H
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=312392&dst=100055

